
 

N° 157-2020-MC 
 

 

Lima, 15 de junio de 2020 

 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante la Ley N° 29565 se creó el Ministerio de Cultura como organismo 

del Poder Ejecutivo, con personería jurídica de derecho público; 
 
Que, encontrándose vacante el cargo de Jefe de Gabinete de Asesores del 

Ministerio de Cultura, resulta necesario designar a la persona que lo ejercerá; 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 27594, Ley que regula la 
participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios 
públicos; la Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de Cultura; y, su Reglamento 
de Organización y Funciones, aprobado por Decreto Supremo N° 005-2013-MC; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Único.- Designar al señor Leonardo José Caparrós Gamarra  en el cargo 

de Jefe de Gabinete de Asesores del Ministerio de Cultura. 
 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 
 

 
Alejandro Neyra Sánchez 

Ministro de Cultura 

 


		2020-06-15T17:43:14-0500
	CURI PORTOCARRERO Percy Antonio FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2020-06-15T17:55:48-0500
	ORTEGA LOAYZA Aldo Omar FIR 10701318 hard
	Doy V° B°


		2020-06-15T18:03:44-0500
	NEYRA SANCHEZ Alejandro Arturo FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




